АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____ »______________  2020г                                          №

город Сретенск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 465

          Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Реестра описания процедур, включенных в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403,   Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 465, согласно Приложению № 1;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования;

          3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Сретенский район» http://сретенск.забайкальскийкрай.рф;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника Управления территориального развития  администрации муниципального района «Сретенский район».

       Глава администрации

МР «Сретенский район»                                                    А.С. Закурдаев

  Пуртова М.Б.

    8(302 46) 2 13 47

    E-mail: gkh_srtadm@mail.ru
Приложение № 1

к Постановлению администрации
МР «Сретенский район»
№ ____ от «____»  _________ 2020г.
    Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»,  утверждённый постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 декабря 2015 года № 465
 1. Исключить подпункт 2 пункт 2.6.1 и изложить пункт 2.6.1 в следующей редакции:

2.6.1. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащих представлению заявителем:

1) заявление на получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, оформленное в соответствии с приложением № 1 к Административному регламенту (в случае подачи документов с помощью Портала – подписанное электронной подписью).
2. Включить пункт 2.15 следующего содержания:

2.15 Случаи, в которых требуется проведение процедуры:

Если планируется строительство, реконструкция объекта капитального строительства с превышением предельных параметров разрешенного строительства, а также отклонение обосновывается любым из следующих оснований:

- размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков;

- конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики земельного участка неблагоприятны для застройки.